各位

（TEL.0276-56-7320)

　当社は、2025年5月9日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

　なお、本件は2025年6月に開催予定の第129回定時株主総会及び同総会後に開催する予定の取締

役会において正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営環境の変化に対応するとともに、更なる成長をめざして、新たな経営体制へ変更

するものです。

（２）異動の内容

新任の代表取締役候補者

退任の代表取締役

（３）新任代表取締役の略歴

下山　泰樹氏の略歴

2021年2月 当社顧問

2021年6月 当社取締役 兼 常務執行役員

2022年6月 当社取締役 兼 専務執行役員

現在にいたる

所有株式数

下山　泰樹

（1962年8月7日）

1985年4月
日本電装株式会社（現株式会社デン
ソー）入社

3,000株

2008年1月 同社IC技術２部長

2011年1月

下山
しもやま

　泰樹
やすき 代表取締役社長

執行役員社長
取締役
専務執行役員

氏名 現役職

井上
いのうえ

　雅央
まさお 代表取締役社長

執行役員社長

同社デバイス品質保証部長

2013年6月 アスモ株式会社取締役

2015年6月 同社常務取締役

2018年7月
株式会社デンソー エレクトリフィケー
ションシステム開発部 担当部長

氏名
（生年月日）

略　歴

2025年5月9日

（コード番号6901 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長　　斉藤　樹

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

氏名 新役職 現役職

会 社 名 澤 藤 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長　井上　雅央

２．役員人事

（１）取締役候補者

（2025年6月20日開催予定の第129回定時株主総会に付議）

（２）退任予定取締役

（2025年6月20日開催予定の第129回定時株主総会終結の時をもって退任予定）

（３）補欠監査役候補者

（2025年6月20日開催予定の第129回定時株主総会に付議）

（４）執行役員候補者　（2025年6月20日付）

※

※

※

※

※

※　取締役を兼務

（５）退任予定執行役員（2025年6月20日付）

尾澤　伸夫 常務執行役員

氏名 現役職

井上　雅央 執行役員社長

久野　陽二 専務執行役員

　 山口　真一 執行役員 執行役員

女屋　和成 （新任） 執行役員 業務改革部長

　 尾花　浩之 執行役員 執行役員

　 小林　和義 執行役員 執行役員

　 保坂  徹 執行役員 執行役員

　 大沢　康男 執行役員 執行役員

　 櫻井　恒久 常務執行役員 常務執行役員

　 青木　栄 常務執行役員 常務執行役員

氏名 新役職 現役職

　 下山　泰樹 執行役員社長 専務執行役員

氏名 新役職 現役職

西倉　透 補欠監査役 内部監査部長

井上　雅央 取締役

久野　陽二 取締役

尾澤　伸夫 取締役

鈴木　宏子 社外取締役（非常勤） 社外取締役（非常勤）

氏名 現役職

大畑　光一 社外取締役（非常勤） 社外取締役（非常勤）

志賀　聖一 社外取締役（非常勤） 社外取締役（非常勤）

大沢　康男 （新任） 取締役 執行役員

小林　和義 （新任） 取締役 執行役員

櫻井　恒久 取締役 取締役

青木　栄 （新任） 取締役 常務執行役員

氏名 新役職 現役職

下山　泰樹 代表取締役社長 取締役

【ご参考】2025年6月20日定時株主総会日付の役員体制（内定）

取締役

監査役

執行役員

※

※

※

※

※

※　取締役を兼務

執行役員 　 小林　和義

執行役員 　 山口　真一

執行役員 　 女屋　和成 （新任）

執行役員 　 保坂  徹

執行役員 　 大沢　康男

執行役員 　 尾花　浩之

執行役員社長 　 下山　泰樹

常務執行役員 　 櫻井　恒久

常務執行役員 　 青木　栄

社外監査役 　 中野　靖

社外監査役 　 前原　恒男

役職 氏名

社外取締役（非常勤） 　 鈴木　宏子

役職 氏名

常勤監査役 　 菊地　伸二

取締役 　 小林　和義（新任）

社外取締役（非常勤） 　 大畑　光一

社外取締役（非常勤） 　 志賀　聖一

取締役 　 櫻井　恒久

取締役 　 青木　栄（新任）

取締役 　 大沢　康男（新任）

役職 氏名

代表取締役社長 　 下山　泰樹

	東証マーク